ue eaut post deos alienos jc. A dextris sunt impugnati per saturitatem.

Primo 'deum habebis' affirmative, 'deos alienos non habebis' in contrarium lo

primi praecepti. Sic toto corde et totis viribus servabis primum praeeeptum,

ut non putes misceudum hoc praeeeptum, ut simul una parte servias deo et

1 flön. 18, 21 altera parte diis, sicut Hellas accusat eos : Quousque claudicatis in utramque

partem 2C. Nos habemus hie adversas gentes, sie sentiebant ludaei, quorum

deos colamus una cum deo nostro, ne nobis noceant zc, is

Non ibitis post deos alienos i. e. non declinetis a cultu vobis prae-

scripto. Ego non admitto ea, quae inveniunt homines, si invenerint cultum,

ipsi arguent me mendacii, quasi non sim verus deus.

6,16 'Non tentabitis me'. Sed praesumetis de me et sinite, ut ego tentem

D] ea ratio est, ut pro veritate (quae Deus est) nullius confirmatio quam ipsius 20

Dei iuterponatur sed ut homo maneat in solius Dei Servitute et omnia discat

in eum referre et in illius nomine omnia facere, habere, uti et pati, ne si

aliud nomen usurparint, avocentur et assueseant iurare, ac si ad Deum hoc

non pertineat, et sie distinguant tandem malo usu opera, quibus deo, et opera,

quibus non deo servitur, cum ille velit in omnibus sibi serviri et omnia sese 25

praesente, spectante et iudicaute in timore fieri.

Igitur iuramento utendum est, qufemadmodum et gladio et copula sexus.

2)}att().26,r)2Prohibitum est gladium accipere dicente Christo 'Qui acceperit gladium,

gladio peribit", quia iniussus et libidiue propria arripit. Sed mandatuin est

9}öm. 13, 4 gerere gladium et est ministerium Dei, Roma. 13., si a Deo vel per hominem 30

imponatur. Tunc euim in nomine domini geritur ad bonum proximi, ut dicit

Paulus 'Minister dei est, tibi in bouum\ Sic carne sexus uti prohibitum est,

quia vaga libido est. Verum ubi coniugio tibi sexus fuerit sociatus, iam

debitum est uti carne, quod reddendum est, ac iam in nomine domini uteris

carne et reddis debitum legis divinae, id est, eharitati. Eodem modo iura- 35

mento utendum est, ut tibi non iures sed deo vel proximo in nomine domini.

Sic permanebis in Servitute solius dei semper.

6,16 Non tentabitis dominum deum vestrum.

Qucmadmodum praecedenti verbo de timore domini docuit in prosperis

recte agere, ne securi simus, ita hoc verbo docet in adversis recte pati, ut 40

Deuteronomion Mosi cum annotationibus. 1525. 617

V] vos, alioqui miserrima perversitas est. Sicut ii faciuut, qui sibi fingunt

peculiarem cultum dei, ut sunt mouachi, qui teutant sie deum: Videbimus,